Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________  № ______
г.Кинель

	   П Р О Е К Т

	О внесении изменений в муниципальную программу «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30.09.2015 г. № 3100 (с изменениями от 28.01.2016 г.;  01.03.2016 г.; 25.04.2016 г.; 04.07.2016 г.; 20.07.2016 г.; 28.04.2017 г.; 23.10.2017 г.)

Для приведения постановления администрации городского округа от 30.09.2015 г. № 3100 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2020 годы» в соответствие с решением Думы городского округа Кинель Самарской области № 324 от 26.12.2017 года «О внесении изменений в решение Думы городского округа Кинель Самарской области от 15.12.2016 г. № 214 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 26.01.2017 г., от 16.02.2017 г., от 30.03.2017 г., от 19.04.2017 г., от 25.05.2017 г., от 08.06.2017 г., от 29.06.2017 г., от 27.07.2017 г., от 14.09.217 г., от 28.09.2017 г., от 26.10.2017 г., от 17.11.2017 г., от 30.11.2017 г., от 19.12.2017 г.),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30.09.2015 г. № 3100 (с изменениями от 28.01.2016 г.;  01.03.2016 г.; 25.04.2016 г.; 04.07.2016 г.; 20.07.2016 г.;  28.04.2017 г.; 23.10.2017 г.)  (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы:
- строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
	Объемы и ис-точники фи-нансирования мероприятий, определенных муниципаль-ной програм-мой
	Общий объем финансирования на весь период реализации Программы составляет 15574,215 тыс.рублей.
Суммы ежегодного финансирования составляют:
       2016 год – 7341,715 тыс.рублей;
   2017 год – 4187,5 тыс.рублей;
2018 год – 1260 тыс.рублей;
2019 год – 1270 тыс.рублей;
2020 год – 1515 тыс.рублей.
Источники финансирования:
Бюджет городского округа Кинель по разделу «Охрана окружающей среды» и внебюджетные источники.
Объемы финансирования из бюджета муниципального образования, предусмотренные программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета городского округа Кинель на соответствующий год.
В случае несоответствия результатов выполнения программы системе показателей реализации программы бюджетные ассигнования на реализацию программы могут быть в установленном порядке сокращены.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в разделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

Глава городского округа                                                                  В.А. Чихирев

Прокудин	61850
Деменок	62297

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления
администрации городского округа Кинель Самарской области

«О внесении изменений в муниципальную программу «Экологическая программа городского округа Кинель Самарской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30.09.2015 г. №  3100 (с изменениями от 28.01.2016 г.;  01.03.2016 г.; 25.04.2016 г.; 04.07.2016 г.; 20.07.2016 г.; 28.04.2017 г.;  23.10.2017 г.)»                                                                                                       .
наименование вопроса

	Занимаемая должность
	Роспись

	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	А.А. Прокудин

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	С.Р. Рысаева

	Руководитель управления финансов администрации городского округа

	А.В. Москаленко

	  ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
       городского округа Кинель
             Самарской области
							№ ______ от «____» _________ 20___г.

							«Приложение № 1 к Программе

Перечень программных мероприятий муниципальной программы  «Экологическая программа
городского округа Кинель Самарской области на 2016-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС)/Исполнители
	Объем финансирования по годам,
тыс. рублей
	Источники
финансирования

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение консультативных семинаров для представителей хозяйствующих субъектов
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	2.
	Проведение плановых и внеплановых проверок, в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере охраны окружающей среды.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	3
	Приобретение технических средств и программного обеспечения для внедрения электронного документооборота в рамках осуществления администрацией г.о.Кинель переданных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды и предоставления муниципальных услуг
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	87,65
	0
	0
	0
	87,65
	Бюджет городского округа Кинель

	4
	Выполнение мероприятий по мониторингу окружающей среды (услуги по проведению лабораторных испытаний воды)
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	3
	0
	0
	0
	3
	Бюджет городского округа Кинель

	5
	Озеленение территории городского округа, благоустройство новостроек.

	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	187,5
	501,6

	270
	300
	380
	1639,1
	Бюджет городского округа Кинель

	6
	Уход за зелеными насаждениями и газонами.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	200
	0

	200
	230
	250
	880
	Бюджет городского округа Кинель

	7
	Проведения инвентаризации зеленых насаждений городского округа.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	237,5
	0

	250
	250
	300
	1037,5
	Бюджет городского округа Кинель

	8
	Проведение уборки водоохранных зон городского округа. Приобретение перчаток и пакетов для мусора.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	19,3
	0

	30
	30
	35
	114,3
	Бюджет городского округа Кинель

	9
	Организация системы сбора ртутьсодержащих отходов:
а). Приобретение контейнеров для сбора ртутьсодержащих отходов.
б). Проведение работ по сбору ртутьсодержащих отходов. Механическая и химическая демеркуризация. Производство замеров загрязнения ртутью атмосферного воздуха помещений и открытых территорий.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля

193

7,3

0

0

80

0

0

0

0

0

273

7,3

	Бюджет городского округа Кинель

	10
	Проведение дезинсекции в местах массового отдыха населения (мероприятия по уничтожению клещей и комаров).
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	44,4
	17,75

	60
	70
	150
	342,15
	Бюджет городского округа Кинель

	11
	Участие в экологических конкурсах. Награждение участников и победителей.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	55
	80

	80
	80
	90
	385

	Бюджет городского округа Кинель

	12
	Информирование населения об экологических мероприятиях, проводимых на территории городского округа и изменениях в природоохранном законодательстве в СМИ городского округа и на официальном сайте округа.
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	13
	Проведение мероприятий, посвященных Дням защиты от экологической опасности.
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа,
 в том числе:
- Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Кинель Самарской области «Городской дом культуры»;
- Муниципальное бюджетное учреждение культуры п.г.т.Алексеевка городского округа Кинель Самарской области «Дом культуры «Дружба»;
- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинельская городская централизованная библиотечная система»

50

35

35

40

30

30

70

45

45

70

45

45

76

47

47

306

202

202
	Бюджет городского округа Кинель

	14
	Работа с  предприятиями и организациями по подготовке материала для участия в региональном экологическом карнавале и в региональных конкурсах.
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа /Муниципальное бюджетное учреждение  дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»
	100
	85
	110
	120
	120
	535
	Бюджет городского округа Кинель

	15
	Участие в  окружном слете юных экологов «Экотропы»
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа /Муниципальное бюджетное учреждение  дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых»
	10
	15
	20
	20
	20
	85
	Бюджет городского округа Кинель

	16
	Разработка и изготовление информационного материала (буклеты, листовки, плакаты, баннеры и др.)
	Администрация г.о.Кинель/ Отдел административного, экологического и муниципального контроля
	0
	0
	0
	10
	0
	10
	Бюджет городского округа Кинель

	17
	Проведение региональной экологической фотовыставки «Среда обитания»
	«Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа / Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Кинель Самарской области «Городской дом культуры»
	99
	0
	0
	0
	0
	99

	Бюджет городского округа Кинель

	18
	Обследование затонувшей баржи на реке Б.Кинель (п.г.т.Усть-Кинельский)
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	98,715
	0
	0
	0
	0
	98,715
	Бюджет городского округа Кинель

	19
	Утилизация промышленных отходов в виде бесхозяйного затопленного плавсредства – баржи водоизмещением 300 тонн в п.г.т. Усть-Кинельский на реке Б.Кинель
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	5970

	3297,5
	0
	0
	0
	9267,5

	Бюджет городского округа Кинель

	20
	ИТОГО:

	7341,715
	4187,5
	1260
	1270
	1515
	15574,215

	21
	в том числе по ГРБС

	22

	Администрация городского округа Кинель
	944,00
	690
	970
	970
	1205
	4779

	23

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель
	329

	200
	290
	300
	310
	1429

	24

	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	6068,715

	3297,5
	0
	0
	0
	9366,215

»